
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16 / 19

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISION,  INSTALACION  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE  UN
SISTEMA DE CABLEADO DE COMUNICACION DE DATOS SOBRE LA AUTOPISTA SANTA FE-ROSARIO
CON  DESTINO  A  LA  SECRETARIA  DE  TECNOLOGIAS  PARA  LA  GESTION  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DE ESTADO”

NUEVAFECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 09 de Abril del año 2019 a las 11:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO TOTAL: $ 8.450.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28066 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

 

LICITACION PUBLICA N.º 744



OBJETO: CONTRATACION SERVICIO DE CORTE Y RECONEXION EN SUC ROSARIO NORTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.886.583,60 IVA INCLUIDO

GARANTIA DE OFERTA: 18.865,83

APERTURA DE PROPUESTAS:  23/04/2019  10.00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $   1.559,16 + IVA + PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER

 

LICITACION PUBLICA N.º 745

OBJETO: ADQUISICION DE REPUESTOS PARA RTU GE D20

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.337.694 (U$S 191.785) IVA INCLUIDO

GARANTIA DE OFERTA: U$S 1.917,85

APERTURA DE PROPUESTAS:  23/04/2019  10.30 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $  6.064,21 + IVA + PERCEPCION EN CASO DE CORRESPONDER

RETIRO DE PLIEGOS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – 1° Piso – ROSARIO.

APERTURA DE SOBRES: Salon de Reuniones E.P.E.- Bv. Oroño 1260 – 1° Piso -  (2000) ROSARIO.

CONSULTAS:  Ver en Pliego

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 hs antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 28083 Mar. 28 Abr. 1

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 535

ADQUISICIÓN DE EMPALMES CON ROSCA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/04/19 - 09:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/04/19 - 10:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 28089 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 536

ADQUISICIÓN DE REDUCCIONES DE CLOACA DE GOMA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 12/04/19 - 09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/04/19 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 28090 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

SERVICIO PUBLICO PROVINCIAL

DE DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N°02/19

OBJETO DEL LLAMADO: “Adquisición de una (1) unidad 0 km tipo sedan cuatro puertas y una (1)
camioneta cabina doble 4 x 4, con destino al Servicio Público Provincial de Defensa Penal,”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Lunes 15 de Abril del año 2.019 a las 9:00 horas,
en la Dirección de Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita en calle La
Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Dirección de Administración - SPPDP

La Rioja 2657 – 3000 - Santa Fe

Tel: 0342-457-2454

e-mail: mariana.lirusso@sppdp.gob.ar – nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 28087 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________



DROGUERÍA INDUSTRIAL

FARMACÉUTICA

LICITACION PUBLICA Nº 04/19

LA  DROGUERÍA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/19 para la “Adquisición
centralizada de INSULINAS (presentación lapicera prellenada)”, según especificaciones y pliegos
agregados al Legajo LIF nº 172/19.

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura:

Jueves 11 de abril de 2019 a las 9 hs en la sede del L.I.F. S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe,
Argentina.

-Pliego de Bases y Condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de Mantenimiento de Oferta: cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante Póliza
de Caución.

-Garantía de Adjudicación: diez por ciento (10%) del monto total de la oferta.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html

S/C 28091 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

HOSPITAL PROTOMEDICO

MANUEL RODRIGUEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº1 /2019

OBJETO DEL LLAMADO: CONTRATACIÓN Y ADQUISICIÓN DE GASES MEDICINALES Y SERVICIOS DE
OXIGENOTERAPIA, ASISTENCIA VENTILATORIA DOMICILIARIA. POR EL TÉRMINO DE 1 AÑO, CON
OPCIÓN A PRORROGA POR UN PERIODO IGUAL MÁS.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Se efectuará el día 25 de abril del año 2019 a las
10:00hs., en la Oficina de Compras del Hospital Protomédico Manuel Rodríguez”, ubicado en Ruta
Provincial Nº5- RECREO-SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: $ 527,00.- (PESOS QUINIENTOS VEINTISIETE).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $270,00.- (PESOS DOSCIENTOS SETENTA).



VENTA DEL PLIEGO: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el titulo “COMPRAS”.

INFORME:

Oficina de Compras del Hospital “Protomédico Manuel Rodríguez”

Ruta Provincial Nº 5-RECREO-SANTA FE-

TELEFONO/FAX:0342-4905700

Correo electrónico: hpcompras@arnetbiz.com.ar – compras.protomedico@gmail.com

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28092 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 4

RUTA PROV. Nº 18

CONSORCIO PÚBLICO

LICITACIÓN PÚBLICA 01/19

Objeto: Contratación de mano de obra y equipos para trabajos de bacheo en ruta.

Precio del Pliego: $ 1.000 (Pesos Mil).

Presupuesto Oficial: $ 2.920.000 (Pesos Dos Millones Novecientos Veinte Mil).

Recepción de Ofertas: Hasta el 11 de Abril de 2019 a las 15 hs.

Apertura de Sobres: 11 de Abril de 2019 a las 16 hs.

Lugar de Recepción, Apertura, Venta y Consulta del Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa
Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Te: 03460-420612/686.

comprasrutal8@gmail.com.ar; corredorvial4@icpaz.com.ar; oficinatecnicaruta18@gmail.com

$ 90 384833 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN Nº 6.900/19

Objeto: Convocatoria a Licitación Pública para adquisición de 1.000 toneladas de base estabilizada
granular de origen calcáreo con flete incluido. Conforme el Pliego de Bases y Condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 15 de Abril de 2019.

Apertura de Sobres: El día 15 de Abril de 2019 a las 11:00 horas, ambos actos por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez -Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del Pliego: $ 800.

$ 450 384880 Mar. 28 Abr. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/2019

Obra: Pavimentación de Calles Urbanas y Obras Complementarias - Municipalidad de Avellaneda -
Departamento General Obligado - Provincia de Santa Fe.

Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 295.000,00.

TRS: $ 270 - Valor del Pliego: $ 11.000,00.

Fecha de Apertura: 16/04/2019. Hora: 12:00.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Provincia de Santa Fe, Calle 13 Nº 492.

Consultas  e  Informes:  De Lunes a Viernes,  de 7:00 horas a  14:00 horas,  teléfonos (03482)
481.079/481.082 - Internos: 106-128.

Venta de Pliegos: Hasta el 15/04/2019 a las 13:00 horas.

Recepción de Ofertas: Hasta 16/04/2019 a las 11:00 horas, en la Sección Compras, Municipalidad



de Avellaneda, Provincia de Santa Fe, Calle 13 Nº 492.

$ 125 384948 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2019

ORDENANZA Nº 1832/2019

Objeto: Adquisición Pick Up Toyota Hilux 4X2 - San Martín Nº 483 - C.P. 2520

Apertura: 11/04/19 - 11 Hs.

Venta hasta: el 11/04/2019 hasta las 9 hs.

Valor del Pliego: $ 500,00.

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas - Tel: (03471) 451001/450022

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.

Dirección; San Martín 483 - Las Rosas - Departamento Belgrano - Santa Fe

Recepción de ofertas: hasta las 9 Hs del día 11 de Abril de 2019.

$ 90 384863 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JUSTO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2019

Obra: Pavimentos Urbanos Ley 13751

Fecha: 11/04/2019

Monto de garantía de mantenimiento de oferta;

Lote 2 $ 90.000,00



Lote 3 $ 1.000,00

TRS: $ 216,00 - Valor del Pliego: $ 8.000,00

Lugar de apertura: Salón Blanco - Municipalidad de San Justo. Independencia 2525. San Justo (SF).

Consulta e informes: Municipalidad de San Justo.

Recepción de ofertas: Municipalidad de San Justo. Independencia 2525. San Justo (SF).

$ 90 384952 Mar. 28 Mar. 29

__________________________________________


